
 
 

 

Shtojca 3: LISTA E DOKUMENTEVE SHOQËRUESE 

 

Programi i Mbështetjes dhe Fuqizimit Ekonomik të Grave të angazhuara në Sektorin e 

Kultivimit, Mbledhjes dhe Përpunimit të Bimëve Mjekësore dhe Aromatike në Malësinë e 

Madhe 

 

Projekti “Mbështetje për fuqizimin e grave përmes prodhimit të qëndrueshëm të Bimëve Mjekësore dhe Aromatike  

në Malësinë e Madhe”, i mbështetur nga UN Women Albania  

dhe i zbatuar nga Rrjeti Shqiptar për Zhvillimin Rural dhe VIS Albania  

  

Nr.  LISTA E DOKUMENTEVE 

1. Formulari i aplikimit i plotësuar me të gjithë informacionin e kërkuar (Shtojca 1). 

2. Kopje të kartës së identitetit (ID)/pasaportës së aplikantes. 

3. Certifikatë familjare lëshuar nga e-Albania. 

4. 
Konfirmimi nga përfaqësuesi i pushtetit lokal se aplikantja ka të paktën 3 vite pune në 

kultivimin, mledhjen ose përpunimin e bimëve mjekësore dhe aromatike. 

5.  

Kopje e kartës së fermerit të aplikantes ose të një anëtari të familjes bujqësore (sipas 

certifikatës familjare) lëshuar nga Drejtoria Rajonale e Bujqësisë, ose;  

 

NIPT fermeri të aplikantes ose të një anëtari të familjes bujqësore ku bën pjesë aplikantja 

(sipas certifikatës familjare)  lëshuar nga e-Albania, ose; 

 

Vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave, ose vërtetim nga e-Albania 

 

Kopje të çertifikatës së regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit (QKR)/ lëshuar 

nga e-Albania   

6.  

Kopje e certifikatës së pronësisë së tokës ose aseteve të tjera, në emrin e aplikantes ose të 

një anëtari tjetër të familjes bujqësore (sipas certifikatës familjare). Të gjitha dokumentet e 

pronësisë duhet të jenë të rifreskuara jo më vonë se 60 ditë para aplikimit,  ose; 

 

Kopje të kontratës së qerasë së tokës bujqësore, ose; 

 

Në mungesë të certifikatës së pronësisë, Vërtetimin e pronësisë së tokës nga Njësia 

Administrative. 

 

 


